
はまかぜ通信
シルバーコースト甲子園

介護老人福祉施設

短期入所生活介護

令和6年2月10日号

☆☆お知らせ☆☆☆☆お知らせ☆☆

レクリエーション
令和6年 1月9日

今
年
も
よ
ろ
し
く
お
願
い
し
ま
す
。

令和6年４月に介護保険制度の改定に伴い利用料の増額が見込まれます。

詳細につきましては３月に新たな利用料金の概算をお知らせいたします。

近隣の公園には梅の花が開花し、気温も少しづつ温かくなり過ごしやすい季節となってき

ました。

さて、１月18日〜29日の約２週間。4階フロアで新型コロナウイルス感染症が発生し、総

勢4名のご入居者が感染しました。今回の施設内感染により、ご入居者様ならびにご家族様に

は、大変ご心配をおかけいたしましたことお詫び申し上げます。報道でもありますように全国

的に新型コロナウイルス感染症、インフルエンザ、感染性胃腸炎などが流行しております。引

き続き、感染予防対策を強め施設内感染症の再発防止に努めて参ります。

なお、ご面会につきましては継続させていただきますが、ご家族様におかれましても感染予

防目的のため、マスクの着用、面会人数（２〜3名まで）を守っていただきますようご協力を

お願いいたします。

次に館内の催し物について、12月には餅つき大会を開催し、ご入居者の手作りの鏡もちが

日常に彩を添えました。1月は今津にある福應神社に4年ぶりに初詣に出かけました。また、

皆様に少しでも季節感を味わっていただけるよう、施設内に手作りの境内を作り初詣をしてい

ただきました。2月は節分や鍋バイキングを予定しています。


